
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica Maria Zanandrea   

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA N.1 CONGELATORE -80 PER LA U.O.C. 

IMMUNOLOGIA DIAGNOSTICA MOLECOLARE ONCOLOGICA PER IL P.O. DI PADOVA 

CIG: B69FC61A92

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento di n.1 congelatore -80 per 

la U.O.C. Immunologia Diagnostica Molecolare Oncologica per il P.O. di Padova, ai sensi dell'art. 50 comma 

1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Thermo Fisher Scientific Milano Srl, Via San Bovio, 3 20054 

Segrate (MI), P.IVA 10282490159, per un importo totale di € 9.808,43 IVA esclusa.

PREMESSO che
- con le note prot. n. 25997 del 23/12/2025, il Prof. Antonio Rosato, Direttore della U.O.C. Immunologia 

e Diagnostica Molecolare Oncologica, ha richiesto di acquistare di n.1 congelatore -80 per il P.O. di 

Padova in sostituzione per vetustà di quello presente in reparto;

- con prot. 5720 del 17/03/2025 il Servizio di Ingegneria Clinica trasmetteva il capitolato tecnico per la 

fornitura dell’apparecchiatura elencata, ed esprimeva parere tecnico favorevole alla richiesta, come di 

seguito riportato: 

 si esprime parere favorevole alla sostituzione di un ultracongelatore identificato con inventario 

DIP00562, numero di serie s/n: 162VM4CO1M, modello 88000 SERIES, di proprietà 

dell’Università di Padova, per obsolescenza, che verrà ritirato dalla stessa al momento della 

consegna della nuova apparecchiatura; 

- l’importo massimo presunto della presente fornitura, calcolato sulla base dello storico di spesa per il 

medesimo prodotto è di € 12.000,00 Iva esclusa;

VISTI:
- l’art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36/2023, dispone che per servizi e forniture di importo inferiore a 

€140.000 le stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto anche senza consultazione di 

più operatori economici; 

- ai sensi del comma 450 dell’art. 1 della legge 296/06 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore a € 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici;

- la DGR Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e ai sensi dell’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 95/2012 

(convertito con L.135/2012) che prevede l’utilizzo delle Piattaforma telematica per gli enti sanitari 

della Regione Veneto;

DATO ATTO che:
- con nota prot. 7635 del 07/04/2025, è stato richiesto il preventivo per la fornitura di n.1 congelatore    

-80, tramite piattaforma “Sintel” (ID: 199599521), alle seguenti ditte: 

Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. (P.Iva: 10282490159);

Angelantoni Life Science S.r.l. (P.Iva: 03216320543);

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

KW Apparecchi Scientifici S.r.l. (P.Iva: 00660040528);

- il termine previsto per la presentazione dell’offerta è stato fissato al 11/04/2025, e poi prorogato al 

16/04/2025, e le ditte che hanno presentato offerta sono le seguenti:

DITTA CODICE 
OFFERTA

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

SENZA IVA

IMPORTO 
COMPLESSIVO CON 

IVA INCLUSA

Thermo Fisher 

Scientific Milano 

S.r.l.

1744633616282 9.808,43 € € 11.966,28

- In data 16/04/2025, l’offerta è stata trasmessa alla U.O.S. Ingegneria Clinica, che consultati i reparti 

richiedenti, dichiara:

“in accordo con i reparti utilizzatori, si conferma che l’offerta è coerente a quanto richiesto in quanto 

è specificato che gli arredi già in nostro possesso sono compatibili e si dichiara che l'usato è stato 

decontaminato ed è quindi pronto per il ritiro.”;

- L’offerta della ditta Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. è di seguito sintetizzata:

OGGETTO CODICE Q.TÀ PREZZO 
UNITARIO

SCONTO PREZZO 
COMPLESSIVO 
CON SCONTO 
APPLICATO

Ultracongelatore 

Verticale -86°C Thermo 

Scientific da 816 Litri.                                         
Garanzia: 5 anni su 

ricambi, manodopera e 

trasferta del tecnico.

TDE60086

FV-ULTS

1 € 15.500,00 43% € 8.835,00

Interni in ACCIAIO 

INOX come da 

capitolato, installatiin 

fabbrica.

SS34567-

ULTS

1 € 1.099,00 43% € 626,43

Installazione e collaudo, 

e istruzioni operative 

sull’uso e la 

manutenzione ordinaria 

del congelatore.

STARTUL

T

1 € 347,00 0% € 347,00

Totale complessivo senza IVA € 9.808,43

Totale complessivo con IVA 22% € 11.966,28

PRESO ATTO dell’avvenuta verifica positiva del possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai 

sensi dell’articolo 94 del D.Lgs 36/2023;

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di 

acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva 

delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO che:

- il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale alle condizioni contrattuali ivi riportate; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria Zanandrea, 

Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, pertanto giusta 

delega n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede mediante decreto dirigenziale del 

Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO l’art. 45 del D.lgs 36/2023;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di affidare, al termine della procedura espletata, ai sensi ai sensi ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera 

b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n.1 congelatore -80 per la U.O.C. Immunologia Diagnostica 

Molecolare Oncologica per il P.O. di Padova, alla ditta Thermo Fisher Scientific Milano Srl, Via San 

Bovio, 3 20054 Segrate (MI), P.IVA 10282490159, per un importo totale di € 9.808,43 IVA esclusa;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 11.966,28 IVA inclusa, 20024001 “Attrezzature sanitarie e 

scientifiche - ISA”, Bilancio 2025, finanziato con fondi propri dell’istituto;

3. di nominare direttore esecutivo del contratto (D.E.C.) l’Ing. Agnese Casarin, dirigente della U.O.S. 

Ingegneria Clinica dell’Istituto Oncologico Veneto; 

4. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è il direttore UOC Provveditorato Economato e Gestione 

della Logistica;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


